!;{)В. r. .:., ..

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

19. оь. ш~о № ~ / _5_,___,{ б""-----
г. Екатеринбург

Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций в границах

11рицорожных полос автомобильной дороги «г. Арамиль - д. Андреевка»

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ
«О рекламе», Законом Свердловской области от 20 июля 2015 года № 85-03
«О 11срераспредеJ1с нии отцельных полномочий в сфере рекламы между органами

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов,

расположенных на территории Свердловской области, и органами

государственной власти Свердловской области», техническим регламентом

Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС О 14/2011 ),
утверждённым решением комиссии таможенного союза от 18 октября 2011 года
N~ 827, ГОСТом 33027-2014 «Дороги автомобильные общего пользования .

Требования к размещению средств наружной рекламы», постановлением

1 lравите 1ьства Сверд ювской области от 18.09.2013 № 1137-ПП «Об утверждении
1 юрядка предварительного согласования схем размещения рекламных

ко11струкuий и вносимых в них изменений на территории Свердловской области» ,

указом Губернатора Свердловской области от 18.09.2017 № 484-уг «О членах

Правительства Сверл ювской области», на основании протокола заседания

комиссии Министерства по у11равлению государственным имуществом

Сверд ювской области по рассмотрению вопросов в сфере рекламы от 29.05.2018
N~ 21, согласования государственного казенного учреждения Свердловской

области «Управление автомобильных дорог», выраженного в письме

от 18 .05 .2018 № 03-3864

1 !РИКЛЗЫВЛЮ:

1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на земельных

участках независимо от форм собственности (далее - схема) в отношении

рек 1амных конструкций , расположенных в границах придорожных полос

агпо юбильной дороги «г . Арамил ь - ,ц . Андреевка», содержащую:

а) карты размещения рекламных конструкций (приложение № 1 );
б) перечень мест размещения рекламных конструкций, типы и виды

рекJiамных конструкций , установка которых допускается на данных местах

(приложение № 2).

Omc•1:1r.1нo в ОАО ,, К:шснс к· Уральска.11 т11поrраф11.11» Ja1,;11 N'! , 125 Т11р:1ж J~ 1ию ·ж1

2

2. Начальнику отдела ведения реестра рекламных конструкций

лс11артамента рекламы А.В. Дерксену разместить схему на официальном сайте

Ми11истерства по управлению государственным имуществом Свердловской

обJiасти ( www.mL1giso.midшal.гu ).
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.гu).

4. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после

его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на исполняющую
обязанности Первого заместителя Министра Е.П. Николаеву.

И. о. Министра

Д<1ры1 ' сргеев н а Кузнецова

(343) 3 1 :2 -09-40 (доб. 468)

С.М. Зырянов

-

-

Обзорный план территории

D._Л11ст 1
-с::] JI II CT 2

ол11стJ

Л 11ст4

Л11стS
. . J1 11ст 6

Л11ст 7
Л11ст8

J1 11.1::i:9
Л11 ст 10

(:] Л11стl l

Л11ст 1 2 [:]

Приложение № 1
к приказу Министерства

по управлению государственным

имуществом Свердловской области

от --1 9 06 Wt8 № 13 ?-ь

....... -, ..

.: =

--

--- --- - --

--
---

. . ,
. ·~

Обзорный план территории

Лист

.. -. --

... .

...

а:лист13
14 LЕ:Глист 15

• ..

. '" . - ---

::.

....." ..

···- .

-- . ......

" •\; -·

, ... . ., ,.
~.,

.. ..

..

Лист 1

360701

Масштаб 1 :3000

Лист2

360703

' •
'

...

360704

Масштаб 1 :3000

ЛистЗ

360705

Масштаб 1 :3000

Лист4

360707

360708

360709

360710
6 км

Масштаб 1 :3000

Лист 5

360711

360712

360713

Масштаб 1 :3000

Листб

360715

Масштаб :3-000

Лист7

360722

Масштаб 1 :3000

i\ Лист 8

360726

Масштаб 1 :3000

Лист9

360727

360729

Масштаб 1 :3000

..,, ..

Масштаб 1 :3000

. ..,. .. .,..
.,.

. ,,,.
.,.

360711

Лист 10

00

Лист 11

360735

360736

Масштаб 1 :3000

Лист 12

•

•

Масштаб 1 :3000

Лист 13

360742

Масштаб 1 :3000

Лист 14

360745

Масштаб 1 :3000

Лист 15

Масштаб 1 :3000

Требования к установке рекламных конструкций относительно края

дорожного полотна

(ГОСТ 33027-2014 «Дороги автомобильные общего пользования. Требования
к размещению средств наружной рекламы»)

h

>

о

ци.я

Приложение № 2
к прика·{у Министерства

по управлению государственным

имуществом Свердловской области

от ~9 06.Zo~B № 1;:i+б

Перечень мест размещения рекламных конструкций на территории автомобильной дороги

«г. Арам иль - д. Андреевка»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-Ф3 «О рекламе» схема размещения рекламных
конструкций на территории автомобильной дороги «r. Арами.ГfЬ - д. Андреевка» определяет допустимые места для установки рекламных

носителей. Радиус места установки конструкции на автомобильной дороге составляет 10 метров. Установка рекламной конструкции в границах
диаметра, определенного схемой места, должна соответствовать требованиям ГОСТа 33027-2014 «Дороги автомобильные общего пользования.
Требования к размещению средств наружной рекламы», технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»

(ТР ТС О 14/2011) и действующего законодательства по безопасности дорожного движения.

Лист
Размеры, м

:Количество
Ориентир места установки

Помер Адрес Тип* Вид 1 ( * северваs . .. ... ~ высота
СТi»рон

восточная .. карты
~=,)ширина) --се.-· .се.-_ . ШИJ)QТа долг.ота

360701 3 км+ 850 м ( слева) Лист 1 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,6670429 60,84275062

360703 4 км + 250 м ( слева) Лист2 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,66412999 60,84643474

360704 4 км+ 450 м (слева) Лист2 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,662773 71 60,84846028

360705 4 км+ 650 м (слева) Лист3 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,66136473 60,85079097

360707 5 км+ 750 м (слева) Лист4 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,65183652 60,8556747

360708 5 км+ 800 м (справа) Лист4 1 Билборд (щит) 3х6 2 5 6,6514093 7 60,85509833

360709 5 км+ 955 м (слева) Лист4 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,65002411 60,85570414

360710 6 км+ Ом (справа) Лист4 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,64963519 60,85509457

360711 6 км+ 730 м (слева) Лист5 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,6432726 60,85766436

360712 6 км+ 735 м (справа) Лист5 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,64312504 60,85696929

360713 6 км+ 930 м (слева) Лист5 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,6415 5048 60,85842722

360714 6 км+ 935 м (справа) Лист 5 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,64138173 60,8575786

2

360715 7 км+ 130 м (слева) Лист6 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,6397015 60,85896894

360716 7 км+ 135 м (справа) Лист6 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,6395901 60,85831158

360722 8 км+ 350 м (справа) Лист7 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,62888519 60,85761934

360726 9 км+ 505 м (слева) Лист8 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,618592 60,85999546

360727 9 км+ 720 м (слева) Лист9 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,61666657 60,85986357

360728 9 км+ 755 м (справа) Лист9 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,61638555 60,85898763

360729 9 км+ 920 м (слева) Лист9 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,61490748 60,85899851

360730 10 км+ 35 м (справа) Лист9 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,61399823 60,85777484

360731 10 км+ 400 м (справа) Лист 10 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,61073751 60,85835692

360733 10 км+ 600 м (справа) Лист 10 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,60896677 60,85868032

360735 12 км+ 505 м (слева) Лист 11 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,59215933 60,86267271

360736 12 км+ 775 м (слева) Лист 11 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,58986755 60,86429994

360741 15 км+ 990 м (справа) Лист 12 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,56201823 60,87755586

360742 40 км+ 225 м (справа) Лист 13 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,3740852 60,89858719

360743 40 км+ 425 м (справа) Лист 13 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,37226229 60,89921117

360744 40 км+ 625 м (справа) Лист 14 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,37049762 60,8996562

360745 40 км+ 825 м (справа) Лист 14 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,36873296 60,90010119

360746 41 км+ 25 м (справа) Лист
1 Билборд (щит) 3х6 2 56,36695539 60,90057963

14, 15
360747 41 км+ 225 м (справа) Лист 15 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,36520733 60,90137398

* 1 - Рекламные конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений,
сооружений или вне их

		2018-06-27T14:31:08+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"